De electione et benedictione abbatibus.

De visitatione Praemonstraten. Ecclesiae.

mater est omnium Ecclesiarum totius ordinis, et patrem super se alium non habet, sicut ad cantelam et custodiam ordinis statutum est, per tres primos abbates Laudun., Floressien., Cuissiacen. annua ibidem visitatio fiat: et siquid in ipsa domo corrigendum fuerit, absque maiori per eos audientia corrigatur. Quod si abbas in corrigendo tepidus, et fratres saepius moniti incorrigibiles permanserint, ad generale capitulum referatur, et sicut melius visum fuerit, consilio generalis capituli emendetur, et sententia in hac parte capituli sine retractione aliqua observetur. Quoties vero Ecclesia Praemonstraten. sine abbate fuerit, ad praefatos tres abbates eius cura respiciat, et a canonicis ipsius Ecclesiae, cum eorum consilio, persona in abbatem idonea eligatur: ad consilium suum quatuor aliis abbatibus ad eandem Ecclesiam pertinentibus pariter advocatis, quos ipsi canonici providerint advocandos. Liceat quoque unicuique matri Ecclesiae ordinis vestri cum consilio abbatis Praemonstraten. de abbatibus Ecclesiarum, quae ab ea processisse noscuntur, sive etiam de alia eiusdem ordinis inferiore Ecclesia, sibi quemcumque voluerit (si tamen idoneus extiterit) in abbatem assumere. Personam autem de alio ordine nulla Ecclesiarum vestrarum sibi eligat in abbatem, nec vestri ordinis aliqua in abbatem monasterii alterius ordinis, nisi de auctoritate Romanae Ecclesiae, ordinetur. Nulli etiam canonicos, vel conversos vestros sine licentia abbatum recipere, aut susceptos liceat retinere. Sane nulli ecclesiastici vestri ordinis liceat ad aliquam aliam professionem temeritate qualibet se transferre. Si quae vero Ecclesia canonicorum alterius ordinis ad ordinem vestrum venerint, ad Eccles. vestri ordinis habeant sine refectione respectum, in qua vestrum noscuntur ordinem assumpsisse. Praeterea si inter aliquas Ecclesias vestri ordinis de temporalibus quaestio emer-

De abbatibus inferiorum abbatiarum.

Nonnulla privilegia elargiuntur.

Nulli liceat in his quae ad ordinis instituta spectant appellare.

serit, non extra ordinem ecclesiastica vel saecularis audientia requiratur, sed mediante Praemonstraten. abbate, et caeteris, quos vocaverit, aut charitative inter eas componatur, aut auditis utrinque rationibus eadem controverfia iusto iudicio terminetur. Ad maiorem quoque ordinis vestri pacem conservandam districtius prohibemus, ne aliquis praelatorum vel subditorum vestrorum in his, quae ad disciplinam et instituta ordinis spectant, audeat prout statutum est in Lateranen. concilio appellare, sed si quisquam appellare tentaverit, nihilominus illi, quorum interest, regularem disciplinam exercere debebunt. De caetero, quoniam a strepitu et tumultu saecularium remoti pacem et quietem diligitis, grangias vestras, et curtes, sicut et atria Ecclesiarum, a pravorum incurso et violentia libera fore sancimus, prohibentes, ut nullus ibi hominem capere, spoliare, verberare, seu interficere, aut furtum vel rapinam committere audeat: ob evitandas vero saecularium virorum frequentias, liberum sit vobis, salvo iure dioecesanorum episcoporum, oratoria in grangiis et curtibus vestris construere: et in ipsis vobis, et familiae vestrae divina officia (cum necesse fuerit) celebrare, et ipsam familiam, nisi aliqui sint, qui in vicinia habeant propria domicilia, ad confessionem, communionem, et sepulturam, cum vestri ordinis honestate suscipere. Liceat quoque vobis personas liberas et absolutas e saeculo fugientes, ad conversionem recipere, et eas cum rebus suis sine contradictione aliqua retinere. Infirmos quoque absolutos, qui in extrema voluntate ad vos se transferri, aut apud vos sepeliri deliberaverint, nullus impedire, seu res eorum legitimas detinere praesumat; salva tamen haereditum legitima portione, et canonica iustitia illarum Ecclesiarum, a quibus mortuorum corpora assumuntur. Ad maiorem etiam ordinis vestri reverentiam et regularis disciplinae observantiam,